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Interpelacja 

Dotyczy: Fotowoltaiki, czystości powietrza oraz innych spraw ważnych dla Mieszkańców 

gminy Rzgów. 

  

Urząd Miejski w Rzgowie, którym Pan kieruje kolejny raz zignorował fundusze 

zewnętrzne wspomagające Mieszkańców w dziedzinie odnawialnych źródeł energii. Nie 

aplikował Pan również po te środki dla samego samorządu. Wolał Pan wydać pieniądze 

Mieszkańców na pseudo opinię ekspercką mającą dać Panu alibi na brak działań w zakresie 

przygotowania gminy do transformacji energetycznej.  Niezrozumiałe jest to, że zrobił Pan to 

kolejny raz. Może, mając w pamięci poprzedni blamaż Urzędu wynikający ze złożenia wniosku 

z błędami, obawiał się Pan nieudolności swojej i swoich pracowników. 

Podobną sytuację możemy obserwować w dziedzinie dbania o czystość powietrza. 

Pomimo wielkiego wysiłku, również finansowego, włożonego w badanie jakości powietrza na 

terenie naszej Gminy przy użyciu dronów nie wprowadzono żadnych skutecznych działań 

zaradczych. Nie ukarano głównych trucicieli. Nie przeprowadzono również atrakcyjnej akcji 

edukacyjnej, która była planowana tj. nie zorganizowano pokazów jakości spalanych 

materiałów, nie przeprowadzono symulacji badania powietrza przy spalaniu różnych paliw w 

tym odpadów. Działania, dla ich uatrakcyjnienia, miały się odbywać przy udziale specjalistów 

obsługujących drony. To miała być akcja edukacyjna atrakcyjna dla Mieszkańców, której Pan 

nie przeprowadził, pomimo tego że z lubością Pan o edukacji wspomina.   



 
 

 

 
 

Dla zobrazowania pozorności Pana działań można wspomnieć również o tym, że radni 

do tej pory, pomimo upływu przeszło 2 lat od rozpoczęcia kontroli dronowych, nie otrzymali 

kompletnego raportu wskazującego wyniki przeprowadzonych badań.  

Prowadzi Pan kreatywną statystykę i żongluje Pan danymi w celu rozmycia skali 

problemu. Stwierdził Pan na jednej z sesji Rady Miejskiej, że dane „rok do roku” wskazują  na 

poprawę sytuacji. Nie podaje Pan jednak żadnych danych źródłowych mogących wpływać na 

odczyty i przede wszystkim nie rozumie Pan, że każdy kolejny rok jest cieplejszy, z tym że to 

nie Pana zasługa. Pewnie nic nie zmieni, że napiszę że 11 listopada 2023 roku o godzinie 20:03 

w centrum Rzgowa poziom pyłów PM2,5 wyniósł 1041% normy, a pyłów PM10 457% normy. 

Można pomyśleć, że niewiele to Pana obchodzi skoro to Pan musiał zaakceptować wyłączenie 

czujnika powietrza zlokalizowanego na budynku Urzędu Miejskiego w Rzgowie na cały okres 

grzewczy 2022/2023. Pana zachowanie jest niezrozumiałe bo mieszka Pan 200m od tego 

czujnika i Pana bliscy również oddychają tym powietrzem. 

 Pańską indolencję mogli obserwować Mieszkańcy również w temacie gruntów zajętych 

przez ZWiK w Łodzi. Pańska bierność doprowadziła do złożenia przez miasto Łódź wniosków o 

zasiedzenie 40ha rzgowskich terenów. Niestety niezrozumiała nieudolność trwa nadal i nic nie 

wskazuje żeby miał Pan jakikolwiek zamiar coś w tym temacie zmienić. Może po prostu liczy 

Pan, że przedłużając tę sprawę nie trafi Pan przed oblicze prokuratora. 

 Długo zastanawiałem się z czego może wynikać Pańska niechęć do działań w tych 

obszarach. Odpowiedź dał mi z pozoru błahy artykuł dotyczący „dróżki harcerskiej”. Pochwalił 

się Pan w nim wymienioną barierką tamującą ruch od strony ul. Ogrodowej, podkreślając 

Pańską troskę o bezpieczeństwo.  Zabawne jest to, że kwestię właśnie tej barierki podnosiłem 

już na samym początku obecnej kadencji. Wtedy stwierdził Pan, że nie jest to wcale konieczne. 

Zajęło Panu niemalże 5 lat przeprocesowanie tej sprawy ukoronowane ogłoszeniem własnego 

sukcesu. 

Teraz już jest dla mnie jasne, że im mocniej zabiegałem o fotowoltaikę i walkę o czyste 

powietrze tym bardziej Pan te tematy torpedował. Im częściej mówiłem o problemie ZWiKU 

tym Pan działał bardziej opieszale. 



 
 

 

 
 

 W związku z powyższym pragnę zaproponować Panu skuteczne środki zaradcze. 

Uprzejmie Pana informuję, że w trosce o dobro Mieszkańców przestaję się interesować 

wskazanymi w interpelacji problemami. Da to Panu możliwość zaspokoić swoje ego. Będzie 

mógł Pan ogłosić, że to Pan jest autorem pomysłu i jedynym ojcem sukcesu! Spłynie na Pana 

cały splendor i wdzięczność Mieszkańców! Będzie mógł Pan to ogłaszać na Facebooku i w 

gminnych publikatorach! Zależni od Pana redaktorzy będą spijali słowa z Pana ust! 

Zatrudniona przez Pana ostatnio, za nasze pieniądze, rzecznika prasowa łódzkich instytucji 

będzie pisała na Pana cześć pieśni pochwalne! Zapisze się Pan złotymi głoskami w kronikach 

lokalnych OSP i KGW! Obaj wiemy, że na tym zależy Panu najbardziej. 

Dziwię się, że rodowity rzgowianin, w swojej opinii doświadczony samorządowiec nie 

rozumie idei zarządzania gminą jako czymś wspólnym. Nie potrafi wznieść się ponad podziały 

i działać, bez względu na wszystko, dla dobra Mieszkańców. 

 Czy jest Pan w stanie podjąć ten trud?  

Pomimo różnic w poglądach proszę Pana o mobilizację, skrócenie swojego procesu 

decyzyjnego oraz myślowego i podjęcie działań we wskazanych obszarach.   

 

 Kordian Skalski  

 


